SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Temos a grata satisfação de submeter a apreciação dessa Casa Legislativa, o incluso Projeto 
de Lei n° Oook /2020, que versa sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento vigente 
no valor de R$ 18.625,20 (Dezoito mil seiscentos e vinte e cinco reais, e vinte centavos). 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos trabalhos, encaminhamos o 
presente projeto de lei, para apreciação, discussão e votação por parte desta egrégia  Camara.  

No ensejo, reiteramos os nossos votos de distinta consideração.

[...]

Praça  Roger  Malhardes, 75, Centro 
Engenheiro Paulo de Frontin/RJ 

CEP 26650-000 Tel/Fax: (24) 2463-1108/1343/1344 

PROJETO DE LEI N°. 601 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020. 

Autoriza o Poder Executivo a abrir 
Crédito Adicional Especial no orçamento 
vigente no valor de R$ 18.625,20 
(Dezoito mil seiscentos e vinte e cinco 
reais e vinte centavos). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN, aprova e eu sanciono e 
promulgo a seguinte, 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  10. Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente na 
importância de R$ 18.625,20 (Dezoito mil seiscentos e vinte e cinco reais e vinte centavos) conforme